
CONSILIUL  LOCAL  AL  COMUNEI  ICOANA  
COMUNA  ICOANA 
JUDEŢUL  OLT 
 

  HOTĂRÂRE 
cu privire la : aprobarea proiectului privind organizarea rețelei școlare in anul scolar 

urmator pe raza U.A.T. Comuna Icoana  
 

 
Având în vedere :  
- Adresa adresa I.S.J. Olt nr. 14935/14.12.2016   
- Art. 61 din Legea educatiei nationale nr. 1/2011 si  Cap. III, art. 19, art. 21,  

art. 22 din Anexa la Ordinul M.E.N. nr. 5777/22.11.2016 
- Proiectul de hotărâre nr. 2136/16.12.2016 și expunerea de motive nr.  

2137/16.12.2016 întocmite de primar, raportul secretarului comunei Icoana 
nr. 2138/16.12.2016 

- Raportul comisiilor de specialitate ale consiliului local nr. 2215-
2218/23.12.2016 

 

     În temeiul art. 36, alin. (2), lit. d), alin. (6), lit. a, pct. 1, art. 45, alin. (1) , art. 115, 
alin. (1), lit. b) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare 
 

CONSILIUL LOCAL ICOANA , 
Adoptă prezenta 
 

HOTĂRÂRE : 
 
 
Art.1.  Se aproba ca proiect privind organizarea rețelei școlare pe raza U.A.T. 
Comuna Icoana in anul scolar urmator, mentinerea  formei de  organizare a retelei 
scolare ca cea din anul școlar  2016-2017  . 
Art.2. Prezenta hotărâre va fi înaintată la Instituţia Prefectului –Judeţul Olt pentru             
control legalitate , Scolii Gimnaziale Icoana si I.S.J. Olt . 
 
 
               Preşedinte,                                                                                                             
 Miu Valeria                                                               Avizat cf. art. 117, lit.a) din 
                                                                                                     Legea nr. 215/2001, republicata ,                                                                                                                       
                               Secretar, 
                                                                                           Nicolaita Viorel 
                                                                          
                                                                                                  
           
             ICOANA 
                        Nr. 38 din 23.12.2016  
 
                                                                                  
Hotărârea a fost adoptată cu  9 voturi pentru,  0 împotrivă, 0 abțineri din numărul           

                     total de 10 consilieri în funcție și 9 consilieri prezenți .   

   


